

Утверждаю:

Генеральный директор ЗАО "Заказчик"

Согласовано:

Генеральный директор ООО СК "Подрядчик"

11.03.2020 / Иванов И.И. /
м.п.11.03.2020 / Горбунков С.С. /
м.п.**Смета № 1****на Устройство двух отдельных входов в подвальные помещения жилого дома**

Приложение № 1

к Договору № 1-03/2020 от 11.03.2020г.

Сметная стоимость: 879 843,16

Стоимость работы: 450 972,72

Стоимость материалов: 428 870,44

составлена в уровне текущих цен на Март 2020г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6

1 Раздел: Демонтажные, земляные и подготовительные работы.

1	Разборка тамбура из ПВХ конструкций	шт	1,00	3 600,00	3 600,00
1,1	Масса мусора	т	0,50		
2	Устройство временного ограждения (h=1,5м) мест производства работ	м.п.	28,00	360,00	10 080,00
3	Демонтаж асфальтобетонного покрытия и щебёночной подготовки	м2	21,49	360,00	7 736,40
3,1	Масса мусора	т	6,99		
4	Демонтаж кирпичных стен существующего входа толщиной 250мм	м2	8,81	720,00	6 343,20
4,1	Масса мусора	т	3,53		
5	Демонтаж порогов из полнотелой кирпичной кладки	м3	2,80	2 880,00	8 064,00
5,1	Масса мусора	т	4,48		
6	Демонтаж бетонной плиты, толщиной 250мм	м2	3,12	1 080,00	3 369,60
6,1	Масса мусора	т	1,40		
7	Разработка грунта вручную	м3	29,76	1 440,00	42 854,40
7,1	Масса мусора	т	50,59		
8	Перемещение грунта и строительного мусора тачками до места погрузки на расстояние до 50м	т	30,00	900,00	27 000,00
9	Погрузка и вывоз грунта и строительного мусора	т	50,65	1 080,00	54 702,00
Итого по разделу					163 749,60

2 Раздел: Строительные работы.

1	Устройство бетонной подготовки t=100мм	м2	17,06	360,00	6 141,60
2	Устройство горизонтальной гидроизоляции	м2	17,06	126,00	2 149,56
3	Устройство монолитной ж/б плиты, t=250мм	м2	17,06	810,00	13 818,60
4	Устройство армированных кирпичных подпорных стен, t=250мм	м2	43,54	1 170,00	50 941,80
5	Закладка кирпичём бывшего оконного проёма	м2	2,25	1 170,00	2 632,50
6	Устройство оклеечной гидроизоляции кирпичных стен и ж/б плиты	м2	59,55	216,00	12 862,80
7	Обратная засыпка пазух грунтом	м3	9,30	1 080,00	10 044,00
8	Устройство монолитных ж/б маршей и площадок	шт	2,00	10 080,00	20 160,00
9	Перемещение бетонной смеси и кирпича тачками для заливки бетонной плиты, лестничного марша и кладки подпорных стен с внешней стороны здания (на расстояние до 100м)	т	14,20	900,00	12 780,00
10	Разборка и восстановление облицовки стен из МДФ панелей	м2	4,00	648,00	2 592,00
11	Устройство выгородки места проведения работ внутри помещения	м2	12,00	108,00	1 296,00
12	Монтаж металлических перемычек над проёмами	шт	2,00	4 500,00	9 000,00
13	Усиление перемычки существующего проёма с внутренней стороны здания	шт	1,00	3 600,00	3 600,00
14	Перекладка магистрали ЦО	мест	1,00	3 240,00	3 240,00
15	Устройство отмостки шириной 300мм вокруг приямков	м.п.	15,00	360,00	5 400,00
16	Доставка металла длинномером	рейс	1,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
17	Погрузка и вывоз строительного мусора	т	5,20	1 080,00	5 616,00

Итого по разделу

162 274,86

3 Раздел: Отделочные работы.

1	Штукатурка откосов по сетке	м.п.	15,00	360,00	5 400,00
2	Шпаклёвка поверхностей откосов	м.п.	15,00	360,00	5 400,00
3	Покраска поверхностей откосов	м.п.	15,00	144,00	2 160,00
4	Штукатурка поверхностей подпорных стен по кирпичу	м2	63,69	324,00	20 635,56
5	Облицовка стен плиткой	м2	63,69	720,00	45 856,80
6	Укладка напольной плитки (площадки, пол)	м2	8,75	720,00	6 300,00
7	Облицовка ступеней плиткой	м2	12,27	1 170,00	14 355,90
8	Изготовление и монтаж козырьков	шт	2,00	6 480,00	12 960,00
9	Изготовление и монтаж калитки и декоративной решётки	шт	1,00	8 100,00	8 100,00
10	Погрузка грунта и строительного мусора с перемещением тачками до места погрузки	т	3,00	1 260,00	3 780,00

Итого по разделу

124 948,26

4 Раздел: Список материалов.

1	Диск отрезной по металлу	шт	8,00	41,60	332,80
2	Труба профильная 40x20x2	м.п.	120,00	73,67	8 840,40
3	Сетка стальная сварная, 150x150x4	м2	48,00	52,00	2 496,00
4	Электроды МР-3	кг	12,00	99,84	1 198,08
5	Эмаль НЦ-132	кг	5,60	166,40	931,84
6	Растворитель 646	л	5,00	56,16	280,80
7	Лента сигнальная	рул	2,00	166,40	332,80
8	Контейнер 8м3 (5т)	шт	12,00	3 952,00	47 424,00
9	Пескобетон М-300	т	3,10	3 640,00	11 284,00
10	Доска обрезная 25x100x3000	шт	59,00	72,80	4 295,20
11	Доска обрезная 40x100x3000	шт	16,00	124,80	1 996,80
12	Труба канализационная ПВХ, d=50мм, L=1,5м	шт	2,00	114,40	228,80
13	Отвод ПВХ, d=50мм	шт	2,00	36,40	72,80
14	Гидроизол ТПП	м2	108,00	67,60	7 300,80
15	Бетон В25, с доставкой миксером	м3	5,00	3 380,00	16 900,00
16	Арматура 14, АШ	м	500,00	34,32	17 160,00
17	Проволока вязальная	кг	5,00	114,40	572,00
18	Саморезы 3,5x35	кг	2,00	156,00	312,00
19	Кирпич керамический, рядовой, одинарный, полнотелый, М-150	шт	4 250,00	9,57	40 672,50
20	Смесь универсальная М-150	т	3,30	2 340,00	7 722,00
21	Цемент М-500	т	0,70	3 952,00	2 766,40
22	Сетка сварная 50x50x1,5 (рулон 0,3x50м)	рул	2,00	1 560,00	3 120,00
23	Доставка кирпича	рейс	2,00	6 760,00	13 520,00
24	Кирпич керамически рядовой одинарный	шт	230,00	9,57	2 201,10
25	Пропан-бутан	балл	1,00	572,00	572,00
26	Арматура 10, АШ	м	240,00	19,50	4 680,00
27	Арматура 8, АШ	м	400,00	12,74	5 096,00
28	Бетон В25, с доставкой миксером	м3	3,00	3 624,40	10 873,20
29	Брус 20x40x3000	шт	12,00	41,60	499,20
30	Плётка полиэтиленовая	м2	15,00	31,20	468,00
31	Швеллер №16	м	12,00	476,67	5 720,04
32	Полоса 8x100	м	6,00	312,00	1 872,00
33	Диск по бетону с алмазным напылением	шт	1,00	2 944,24	2 944,24
34	Бур 32x1200	шт	1,00	2 184,00	2 184,00
35	Шпилька М16, L=1000мм	шт	6,00	249,60	1 497,60
36	Гайка М16	шт	24,00	10,40	249,60
37	Пескобетон М-300	т	1,96	3 432,00	6 726,72
38	Сетка штукатурная	м2	8,00	85,28	682,24
39	Масса мусора	т	0,54	0,00	0,00
40	Угол г/к 100x100x5	м	4,20	540,80	2 271,36
41	Труба ВГП, 25x3,2	шт	1,00	790,40	790,40
42	Сгон в сборе 1`	шт	3,00	187,20	561,60
43	Кран шаровый Бугати d=25мм	шт	2,00	291,20	582,40
44	Тройник, 1`	шт	2,00	41,60	83,20
45	Угол стальной, 1`, 90гр	шт	4,00	36,40	145,60
46	Фумлента	шт	3,00	93,60	280,80
47	Хомут - держатель 1`	шт	4,00	31,20	124,80
48	Доставка	рейс	1,00	4 056,00	4 056,00

1	2	3	4	5	6
49	Смесь штукатурная М-150 (50кг)	т	3,37	2 288,00	7 710,56
50	Профиль маячковый ПМ 23х0,6 3м	штг	15,00	12,48	187,20
51	Смесь гипсовая Ротбанд (30кг)	штг	3,00	338,00	1 014,00
52	Шпаклевка фасадная, Старатели (25 кг)	штг	4,00	624,00	2 496,00
53	Угол перфарированный оцинкованный 20х20х3000	штг	15,00	17,16	257,40
54	Сетка абразивная	штг	10,00	20,80	208,00
55	Грунтовка акриловая универсальная	л	10,00	29,12	291,20
56	Эмаль ПФ-115, матовая	кг	9,00	124,80	1 123,20
57	Уайтспирит	л	10,00	58,24	582,40
58	Скотч малярный	рул	3,00	72,80	218,40
59	Профиль маячковый ПМ 23х0,6 3м	штг	20,00	22,88	457,60
60	Плитка керамическая	м2	73,24	499,20	36 561,41
61	Клей для плитки "Юнис плюс", 25кг	штг	48,00	260,00	12 480,00
62	Крестики	уп	11,00	36,40	400,40
63	Профиль ПН 27х28	штг	10,00	41,60	416,00
64	Затирка для швов Ceresit, 2кг	штг	11,00	208,00	2 288,00
65	Плитка напольная, Керамогранит, 300х300	кг	10,50	468,00	4 914,00
66	Решётка чугунная 280х280х23, на дождеприёмник	штг	2,00	1 144,00	2 288,00
67	Плитка напольная, Керамогранит, 300х300	м2	8,46	468,00	3 959,28
68	Плитка напольная - ступень, Керамогранит, 300х300	штг	94,00	88,40	8 309,60
69	Диск отрезной с алмазным напылением, d=180мм	штг	2,00	1 040,00	2 080,00
70	Диск отрезной с алмазным напылением, d=125мм	штг	3,00	832,00	2 496,00
71	Труба профильная 40х40х2	т	0,06	30 669,60	1 840,18
72	Круг отрезной по металлу	штг	2,00	41,60	83,20
73	Анкер разжимной 10х150мм	штг	20,00	20,80	416,00
74	Поликарбонат монолитный 2050х3050х8	лист	2,00	11 232,00	22 464,00
75	Прессшайба	кг	1,00	124,80	124,80
76	Краска "HAMMERITE"	кг	5,00	241,28	1 206,40
77	Труба профильная 60х40х2	м	6,00	134,30	805,80
78	Труба профильная 40х20х2	м	12,00	91,31	1 095,72

Итого по разделу **363 696,87**

Итого по разделам **814 669,59**

Накладные и транспортные расходы 8% 65 173,57

Всего по смете **879 843,16**

в том числе НДС 20%: 146 640,53

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /